
 
Zašto nemam vjeru kao Bartimej pa da i ja ozdravim? 

 

Slijepog prosjaka Bartimeja nije previše 
diralo ušutkivanje mnogih, kaže današnje 
evanđelje. I vapajem iz dna srca 
nadglasao je mnoštvo oko 
sebe. Isus ga je čuo, pristupio 
mu i ozdravio ga od njegova 
sljepila, a Bartimej se po 
ozdravljenju uputio za Isusom. 
Sve izgleda tako prirodno dok 
čitamo evanđelje. Ali kada malo zastanemo, 
kada se na trenutak zamislimo, vidjet ćemo 
koliko je ovo zapravo šokantno. Pogledajmo 
samo: ima li danas ijedan Bartimej među 
nama? Tko je od nas svjestan svoga sljepila? 
Tko je od nas spreman javno priznati svoje 
sljepilo, neznanje i bijedu i iz svega srca zvati 
Gospodina da nam se smiluje? Što je nama 
potrebno da bi postali Bartimej? 
Bartimejeva vjera je bila ključna za njegov 
spas. Ali otkud mu takva vjera, pitamo se svi. 
Tko od nas ne bi htio takvu vjeru? Bartimej je 
imao takvu vjeru jer nije imao što izgubiti, a 
bio je toga potpuno svjestan. Njegov 
hendikep je postao njegov najveći dobitak. 
Njegove nefunkcionalne tjelesne oči nisu mu 
srce odvraćale u razne požude pa mu je kroz 
život slijepca prosjaka Bog izoštrio oči duha 
kojima je jasno vidio da je Isus Mesija. I zato 
mu nije bilo problem svim srcem vapiti za 
Isusom jer je bio potpuno siguran da ga Isus 
bez ikakvih problema može ozdraviti.  
I mi možemo postati Bartimej ako s Isusom 
vježbamo kroćenje svojih očiju, ako 
preuzmemo kontrolu nad njima i kažemo 
sebi: ovo ću gledati jer mi donosi dobro, a 
ovo neću jer me uvodi u požudu, u grijeh, u 

nemir i odvodi me od Krista u sljepilo, u smrt. 
Mrtvljenjem naših osjetila možemo ih 

dovesti pod svoju kontrolu da nam 
služe na dobro kako je u Božjem 
naumu i zamišljeno. Ako naše oči, 
naša osjetila nisu pod našom 
stegom, ako vlastito srce ne 

čistimo, tada nam ono postaju put 
prema grijehu. Kada požuda dođe u 

naše srce, tada ne možemo vidjeti Boga. I 
naša vjera je tada slaba, nikakva, nemamo od 
nje koristi.  
Ali s Bogom je sve moguće, ništa nije 
izgubljeno. Kako bi postali gospodari nad 
sobom i kako bi živjeli obilje i radost, 
potrebno je u suradnji s Isusom mrtviti 
vlastita osjetila neprestanim bdijenjem, 
redovnim postom  i molitvom. Na taj način 
vježbamo duhovne oči za duhovnu stvarnost, 
izoštravamo vid našega srca kako bi jasno 
vidjeli Gospodina i kako bi naša vjera rasla i 
kako bi polako, već u ovome životu, ulazili u 
stvarnost Kraljevstva Nebeskog. 
Da sve to ne bi ostala puka teorija, prije 
svega je potrebno iz svega srca zavapiti za 
milošću Duha Svetoga koji nam jedini može 
dati nadnaravnu snagu za kroćenje vlastitih 
osjetila. Isuse, izlij svoga Duha na nas, daruj 
nam jakost svoga Duha kako bi vlastita 
osjetila koristili samo na dobro, kako bi se 
oduprli požudama tijela i jačali svoj duh u Tebi 
te iz dana u dan rasli u vjeri i predanju u Tvoju 
beskrajnu i bezuvjetnu ljubav. To te molimo po 
zagovoru naše zaštitnice i zagovornice, naše 
predivne Nebeske Majčice Marije! 

Ivan Radoš, muž i otac 
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MOLITVA ZA POKOJNE 
 

Nebeski Oče, od Tebe dolazi naš život i Tebi se svatko vraća. Dao si nam taj boravak na 
zemlji kako bismo se pripremili na sudjelovanje u Tvojoj vječnoj ljubavi. Ne koristimo 
uvijek dobro ovo vrijeme, i neki, nažalost, odbijaju Tvoje prijateljstvo. Drugi, pak, žele 
biti s Tobom, tražeći istinu, pravednost i dobrotu, no, ljudska slabost zamračuje čistoću 
duše. Zato nakon smrti trebaju najprije proći kroz čišćenje kako bi se konačno mogli 
susresti s Tobom, licem u lice. 
 

Molimo Te za sve naše pokojne koji trpe u čistilištu, prepoznavajući jasno u svjetlu 
Tvoje ljubavi vlastitu nesreću, propuste i grijehe zemaljskog života. Oče milosrđa, 
oslobodi od trpljenja one za koje je Tvoj ljubljeni Sin prolio svoju Predragocjenu Krv. 
 

Znamo da prazna riječ ili mnoštvo riječi ne mogu pomoći ni spasiti naše pokojne. Zato 
želimo, zajedno s Isusovom Krvlju, prikazati i svoju krv kao znak ljubavi i solidarnosti. 
Neka trud našega rada, vjernost Bogu, strpljivost u trpljenju i uzajamna ljubav probijaju 
granicu smrti te pridonesu skorom i potpunom sjedinjenju naših pokojnih s Tobom. 
 

Molimo prije svega za sve one kojima dugujemo posebnu zahvalnost, od kojih smo 
primili život, vjeru i druga dobročinstva. U svome milosrđu, također, pogledaj na one 
kojih se nitko ne sjeti. Amen. 

Izvor: www.vjeronauk.net 

RASPORED MISA 
NEDJELJA, 28. listopada Šimun i Juda Tadej 9,00 Za žive i pokojne župljane 

XXX. NEDJELJA 11,00 + ob. Brajko i Grubišić 

Jr 31,7-9; Ps 126; Heb 5,1-6; Mk 10,46-52 18,30 + Nikola Vuković 

PONEDJELJAK, 29. listopada Narcis i Donat 
 Nema mise. 

Ef 4,32-5,8; Ps 1; Lk 13,10-17 

UTORAK, 30. listopada Marcel 
18,30 Kolektivna 

Ef 5,21-33; Ps 128; Lk 13,18-21 

SRIJEDA, 31. listopada Alfonzo 
18,30 + Zdenka Dobrin 

Ef 6,1-9; Ps 145; Lk 13,22-30 

ČETVRTAK, 1. studenoga SVI SVETI 9,00 Za žive i pokojne župljane 

Otk 7,2-4.9-14; Ps 24; 1Iv 3,1-3; Mt 5,1-12a 18,30 + ob. Cizel, Šekutor, Hrelja i Ceci 

PETAK, 2. studenoga    DUŠNI DAN 7,30 + Bogdan Cizel, Nežika i Šimun 

Job 19,1.23-27; Ps 27; Rim 5,5-11; Iv 6,37-40 18,30 Kolektivna 

SUBOTA, 3. studenoga Martin iz Porresa 
18,30 + Milan, Barica i Ivan Sigetić 

Fil 1,18b-26; Ps 42; Lk 14,1.7-11 

NEDJELJA, 4. studenoga Karlo 9,00 Za žive i pokojne župljane 

XXXI. NEDJELJA 11,00 + Dragutin Leskovar 

Pnz 6,2-6; Ps 18; Heb 7,23-28; Mk 12,28b-34 18,30  



 

UZ SPOMEN SVIH VJERNIH MRTVIH 

MOLITVA ZA POKOJNE 
 

Po zaslugama Isusa Krista i sa svetim 
članovima naših obitelji, molimo te, 
Gospodine, Oče dobri, za sve naše 
pretke i rođake. Posebno te molimo: 
 za one koje nitko nije predao tebi po 

žrtvi tvojega Sina, za koje nije 
prikazana sveta misa i nisu izmoljene 
molitve Crkve, 

 za one koji su se odrekli crkvenog 
pokopa; koji su zabranili da im se 
stavi križ na grob, 

 za one koji nisu pozvali svećenika u 
svom smrtnome času i koji se nisu 
željeli ispovjediti, pričestiti i primiti 
bolesničko pomazanje, 

 za one koji se nisu izmirili s Tobom i 
sa svojima, 

 za one koji su učinili samoubojstvo ili 
su umrli nesretnom smrću u 
prometu, na poslu ili drugdje, 

 za one koji su umrli sami bez molitve, 
bez ljubavi, možda na bojištu, u 
logoru, na Križnome putu. 

 

Molimo te, Gospodine, za pobačenu 
djecu, za one koji su umrli spontanim 
pobačajem, te za one koji su umrli u 
porodu. Primamo ih u svoje obitelji i 
dajemo im ime. Neka postanu naši 
zagovornici i neka slave tebe, Gospodina 
Boga svoga. 
Tvoje smilovanje molimo i za one koji se 
nisu pokajali i nisu ispovjedili za: 
 okultizam, vidovnjaštvo, spiritizam, 

vradžbine i astrologiju, 
 za idolopoklonstvo (novcu, 

zemaljskim dobrima, vlasti ...), 
 alkoholizam, uživanje droge i za 

druge ovisnosti. 
 

Molimo te još i: 

 za one koji su bili preljubnici, 
 za one koji su se zbog strasti i požude 

razveli i iznevjerili bračnu zakletvu, 
 za one koji su bili članovi bezbožnih 

društava (kao što su Komunistička 
partija, Masoni, neopaganizam ...), 

 te za one koji su sklapali nagodbu sa 
zlim silama. 

 

POTPUNI OPROST  
ZA DUŠE U ČISTILIŠTU 

 

Vjernici koji u prvih osam dana u 
mjesecu studenome pobožno pohode 
groblje, te se pomole za vjerne pokojne, 
dobivaju potpuni oprost koji se 
namjenjuje za duše u čistilištu.  
Po odredbi našeg nadbiskupa, na 
svetkovinu Svih svetih (vidi raspored 
misa!), na Dušni dan i u nedjelju poslije 
Dušnog dana mogu vjernici i u svim 
crkvama dobiti potpuni oprost koji se 
također može namijeniti samo za 
pokojne. Taj se oprost dobiva od 
podneva 31. listopada do ponoći 2. 
studenoga, te od podneva sljedeće 
subote do ponoći sljedeće nedjelje. 
Uvjeti za dobivanje potpunog oprosta: 
potrebno je pohoditi groblje ili crkvu u 
kojoj treba izmoliti Oče naš i Vjerovanje, 
primiti svetu pričest, a po potrebi se i 
ispovjediti, moliti za pokojne, te izmoliti 
molitvu na nakanu Svetog Oca. 
 

ČVRSTO VJERUJEM 
 

Čvrsto vjerujem u Boga Oca i Sina i Duha 
Svetoga. Životom želim potvrditi svoj 
krsni savez s Bogom i tako obnoviti sveti 
pradjedovski zavjet vjere u Isusa Krista i 
vjernosti Katoličkoj Crkvi.  
Svoju odluku polažem u Bezgrešno Srce 
Presvete Bogorodice Marije. Amen. 



 

28. 10. 2018. 
 

U tijeku je kampanja "40 dana za 
život". U Zagrebu se moli ispred KBC-a 
"Sestre milosrdnice", od 0 do 24 sata, te 
ispred bolnice „Merkur“, od 7 do 19 sati. 

Caritas Zagrebačke nadbiskupije i ove 
godine uz blagdan Svih svetih organizira 
akciju „Kad činiš dobro, čini dvostruko 
dobro“.  
Kupnjom Caritasovih lampaša, po cijeni 
od 10 kuna, pomažete potrebitima o 
kojima skrbe nadbiskupijski i župni 
Caritas (50-50 %). 

Na misijsku nedjelju prikupili smo 2.200 
kuna za potrebe misijskog djelovanja 
Crkve. Hvala svim darovateljima! 

Kateheze za odrasle održavaju se 
srijedom od 18,30 sati. 

Susreti nove Zajednice mladih, uz 
dobnu granicu 15-20 godina, održavaju 
se srijedom u 20 sati. 

Danas je, u 10,30 sati, u Pastoralnom 
centru novi susret djece mlađe školske 
dobi, do 4. razreda, na temu: smrt kao 
dio života ili vjerujem u život vječni! 

U ponedjeljak, 29. listopada, u 19,30 sati 
u našem Pastoralnom centru, Kršćanska 
evangelizacijska skupina (KES) Duhovni 
kutak održat će duhovnu obnovu na 
temu: Obitelj - duhovna borba.  Dođite!  

Raspored misa na svetkovinu Svih 
svetih: u 9 i 18,30 sati, u školi. 
Euharistijsko klanjanje bit će nakon 
večernje mise. 

Na Spomen svih vjernih mrtvih ili 
Dušni dan mise su u 7,30 u Pastoralnom 
centru te u 18,30 sati u školi. 
Večernja misa na Dušni dan bit će na 
kolektivnu nakanu, pa možete još uvijek 
dodati imena svojih pokojnika. U ljubavi 
koja pobjeđuje smrt, pomolimo se za 
naše pretke, za oproštenje njihovih 
grijeha, poglavito onih neispovijeđenih, 
te za osobođenje potomaka od 
dalekosežnih posljedica teških grijeha. 

Dušni dan ujedno je i prvi petak u 
mjesecu, drugi u zajedničkoj pobožnosti 
'9 prvih petaka', posvećenoj Presvetom 
Srcu Isusovu. Toga dana posjećujemo 
bolesne i nemoćne osobe koje ne mogu 
doći u crkvu, a sv. misu prikazujemo i za 
sve naše dobročinitelje. Nakon večernje 
mise, kao i svakog prvog petka, u 
Pastoralnom centru započinje 
cjelonoćno klanjanje pred Presvetim, 
koje završava u subotu, u 8 sati ujutro. 

Na prvu subotu obnavljamo posvetu 
naše Župe Bezgrešnom Srcu Marijinu. 
Misa je u školi. 

Na prvu nedjelju svoje molitve i žrtve 
prikazujemo za duhovna zvanja. 

Ženidbu namjeravaju sklopiti: Mario 
Krpanić iz Dugog Sela (sin Mladena i 
Marice dj. Rajković), rkt. i Tara Tea Pivac 
iz Zagreba (kći Branka i Nele dj. Lakić), 
rkt. 

 

Budite sveti kao što je svet Otac vaš! 


